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            УТВЕРЖДАЮ 

   Директор МОБУ  «Лицей №8»                                                     

     ________________ Анохина Г.П.

№_____ от «      »_________   2013 г.

Учебный план  МОБУ « Лицей №8» г. Оренбурга  на 2013 -2014 учебный год.

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Предметные области
	Учебные предметы/ Классы
	Количество часов в неделю


	
	
	I
	II
	III
	IV

	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	5

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3

	
	Иностранный язык
	-
	2
	2
	2

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	2

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-
	1

	Итого

	21
	23
	23
	21

	Региональный компонент

 

	Информатика и ИКТ
	
	
	
	1

	 Школьный компонент



	Информатика и ИКТ
	
	1
	1
	 

	Риторика
	
	1
	1
	

	Математика и конструирование
	
	1
	1
	1

	Максимально допустимая учебная
 нагрузка  
	21
	26
	26
	26


ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю


	
	V
	VI
	VII
	VIII 
ф/м
	VIII
бв
	IX
ф\м  
	IX
бв

	Русский язык
	6
	6
	5
	3
	3
	2
	2

	Литература
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Математика
	5
	5
	
	
	
	
	

	Алгебра
	
	
	3
	5
	3
	5
	3

	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	2
	2

	Информатика и ИКТ
	
	
	
	1
	1
	2
	2

	История
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Обществознание  (включая экономику и право)
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	География
	
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	Природоведение
	2
	
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	2
	2
	2
	2
	2

	Химия
	
	
	
	2
	2
	2
	2

	Биология
	
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	Искусство: (Музыка и ИЗО)
	 
	
	
	1
	1
	1
	1

	Музыка
	   1
	1
	1
	
	
	
	

	ИЗО
	1
	1
	1
	
	
	
	

	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	 
	 

	Физическая  культура
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Итого
	27
	28
	30
	31
	31
	30
	30

	Региональный компонент
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика и ИКТ
	1
	1
	1
	
	
	
	

	Краеведение
	литературное
	 
	1 
	
	1
	1
	1 
	1 

	
	историческое
	
	1
	
	
	
	
	

	
	географическое
	
	 
	
	1
	1
	 
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	
	
	1
	1

	Предпрофильная подготовка «Мой выбор»
	
	
	
	
	
	1
	1

	Школьный компонент

	Литературное краеведение
	1
	
	
	
	
	
	

	Предпрофильная подготовка (элективные курсы)
	
	
	
	
	
	1
	1

	«Наглядная геометрия»
	1
	1
	
	
	
	
	

	«Введение в физику»
	1
	
	
	
	
	
	

	«Методы решения математических задач»
	
	
	1
	
	1
	
	1

	«Компьтерная графика»
	
	
	1
	
	
	
	

	«Создание информационных моделей»
	
	
	
	1
	1
	
	

	Элективные курсы по иностранным языкам:
«Французская и российская молодежь: проблемы, интересы, мечты»;

«Введение в практику делового общения на немецком языке»
	
	
	
	
	1
	
	

	«Исследование информационных моделей»
	
	
	
	
	
	
	1

	Максимально допустимая учебная нагрузка  
	32
	33
	35
	36
	36
	36
	36


 СРЕДНЕЕ (ПОЛНОЕ) ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	          

Учебные предметы  

	Количество часов в неделю 

	
	X 
ф/м
	XI
ф/м
	X
и/т
	XI 
и/т

	I. Базовые учебные предметы

	Русский язык
	1
	1
	1
	1

	Литература
	3
	3
	3
	3

	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3

	История
	2
	2
	2
	2

	Обществознание (включая 

экономику и право)
	2
	2
	2
	2

	Физика
	
	
	2
	2

	Биология
	1
	1
	1
	1

	Химия
	2
	2
	2
	2

	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	ОБЖ
	1
	1
	 1
	1

	                    II  Предметы  по выбору на базовом уровне

	География
	1
	1
	1
	1

	    III Профильные учебные предметы

	Алгебра и начала анализа
	5
	5
	4
	4

	Геометрия
	2
	2
	2
	2

	Физика
	5
	5
	 
	 

	Информатика  и ИКТ
	4
	4
	4
	4

	Региональный компонент


	ОБЖ
	1
	
	1
	

	 Школьный компонент


	Элективные курсы
	
	
	
	

	« Биофизика: история, открытие, современность»
	
	
	1
	

	«Физика: наблюдение, эксперимент, моделирование»
	
	
	
	1

	 «Человек, общество, мир»
	 
	1
	 
	1

	«Деловой русский язык»
	
	
	1
	 

	 «Русский язык для говорения и письма»
	
	1
	 
	1

	«Английский – язык науки»
	
	 
	1
	 

	«Эффективный курс  делового письма»
	
	
	
	1

	Учебно-исследовательская деятельность
	1
	
	2
	2

	Макисмально допустимая нагрузка


	37
	37
	37
	37


